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Vuonna 1999 Suomessa astui voimaan ensimmäinen kotouttamislaki. Siinä suositeltiin kuntia 
valmistelemaan kuntatasoinen kotouttamisohjelma. Vantaalla on ollut lain mukainen ohjelma lain 
voimaantulosta lähtien. Vuodesta 2002 ohjelman nimi on ollut monikulttuurisuusohjelma. 

Vuonna 2011 voimaan astuneessa laissa kotoutumisen edistämisestä määriteltiin kotouttamistehtävät 
uudelleen. Kunnilla on nyt yleis- ja yhteensovittamisvastuu maahanmuuttajien kotouttamisen 
kehittämisestä sekä sen suunnittelusta ja seurannasta paikallistasolla.  Kotouttamisohjelma on myös 
edellytys pakolaisista maksettavien valtion korvausten saamiseksi. 

Vantaan vuosille 2009–2012 tehty monikulttuurisuusohjelma arvioitiin vuonna 2012. Toimialojen 
nimeämä arviointityöryhmä päätyi siihen, että ohjelma tulee päivittää vastaamaan muuttunutta 
toimintaympäristöä ja kasvavan maahanmuuttajaväestön tarpeita.

Vantaan monikulttuurisuusohjelma 2014–2017  kokoaa yhteen toimet, jotka koskevat vantaalaisia 
maahanmuuttajia sekä palvelujen kehittämisen lähtökohdat.  Se täyttää kaikki lain velvoitteet ja 
vastaa laissa määriteltyä kotouttamisohjelmaa. 

Ohjelmaa on valmistellut viranhaltijatyöryhmä yhteistyössä järjestökumppaneiden ja 
monikultturisuusasiain neuvottelukunnan kanssa.

Ohjelmaa on käsitelty kaikkien toimialojen johtoryhmissä ja kaupungin johtoryhmässä 11.11.2013 ja 
3.2.2014. 

Päivitetty ohjelma koostuu kolmesta pilarista, joiden kautta jäsennetään kaupungin 
monikulttuurisuuspolitiikkaa:

1. Työ, taidot ja tulevaisuus
2. Kaikkien yhteinen kaupunki
3. Verkostot ja kumppanuudet voimavarana

Ohjelma painottaa monikulttuurisen ilmapiirin merkitystä sekä kotouttamiseen liittyvien palveluiden 
laajenemista, monipuolistumista ja kevenemistä. Uudella tavalla nousevat esiin yhteistyön 
kehittäminen valtion, pääkaupunkiseudun ja kolmannen sektorin kanssa. 

Ohjelma taitetaan kaupunginhallituksen käsittelyn jälkeen. 

Kaupunginhallitus 10.2.2014 § 32

Asukaspalveluiden apulaiskaupunginjohtaja vs.:n esitys:
Päätetään
a) esittää kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi liitteen mukainen Vantaan 

monikulttuurisuusohjelma 2014–2017 ja
b) oikeuttaa konserni- ja asukaspalvelut tekemään tarvittaessa teknisiä korjauksia ja 

tilastopäivityksiä ohjelmaan.
Päätös:
Päätettiin yksimielisesti jättää asia pöydälle kaupunginhallituksen seuraavaan kokoukseen.

Liitteet:
16 Vantaan monikulttuurisuusohjelma 2014–2017
17 Vantaan monikulttuurisuusohjelman indikaattorit 



Täytäntöönpano: kaupunginkanslia, esitys valtuustolle

Muutoksenhakuohje: 7.4 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot: apulaiskaupunginjohtaja vs. Heidi Nygren, puh. 050-3124373, monikulttuurisuusasiain 
päällikkö Hannele Lautiola, puh. 040-8659627, etunimi.sukunimi@vantaa.fi  


